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PÄÄKIRJOITUS

LAATUA TOIMINTAAN

M uotisanojen joukossa
on ainakin työyhtei-
söissä ”laatu” noussut
erääksi suosituimmista.

Se on päässyt samaan asemaan, jossa en-
nen olivat tulosjohtaminen, kustannus-
vastaavuus jne. Sitä voi käyttää vielä laa-
jemmin kuin kestävää kehitystä ja hallit-
tua rakennemuutosta.

Laadun varmistamiseksi laaditaan laa-
tujärjestelmiä, laatukäsikirjoja ja laatu-
standardeja. Ilman omaa laatukäsikirjaa
ja laadunvarmistusjärjestelmää ei pärjää
vai pärjääkö? On vaikeaa olla eri mieltä
siitä, etteikö laatua tarvittaisi ja eikö laa-
tuun tulisi pyrkiä. Joskus vain olisi syytä
miettiä, mitä laadulla tarkoitetaan?

Laadulla kun on taipumus tarkoittaa
eri ihmisille ja kohderyhmille eri asioita.
Joissain tapauksissa voisi olla syytä kes-
kustella ja sopia, mitä minä ja me laadulla
tässä asiassa tarkoitamme. Voisi olla täl-
löin sitä helpompi mitata tai muutoin
arvioida. Raimo Vajavaara arvioi tässä
numerossa laadun olemusta peruskartta-
tuotannon osalta. Vastaavaa pohdiskelua
kaipaisin myös muilta maanmittauksen
osa-alueilta. Lehti on avoin vaikkapa poh-
dinnoille siitä, mitä laatu on kiinteistö-
toimituksissa ja paikkatietojärjestelmissä.

Tämä Maankäytön numero on sisäl-

löllisesti monipuolinen ja luultavasti laa-
dultaan vaihteleva. Tässä tapauksessa
laatu riippuu paitsi juttujen tasosta, ennen
kaikkea lukijan kiinnostuksen kohteista.
Tarkoituksena on maanmittausalan moni-
alaisuuteen ja -tieteisyyteen viitaten seu-
rata kaikkia maanmittauksen sektoreita.
Lehdessä on viime aikoina seurattu var-
sin paljon mm. fotogrammetriaa. Yleinen
kehityksen painopiste on ollut tietotek-
niikassa, jossa erityisesti paikkatieto- ja
ympäristötiedon seurantajärjestelmät,
digitaalinen kuvankäsittely, GPS jne. tar-
joavat jatkuvasti uusia aiheita.

Perinteisemmässäkin maanmittauk-
sessa tapahtuu, kuten voi todeta mm. maa-
talousmaan arviointia koskevan tutkimuk-
sen lisääntymisestä. Vastaavaa tutkimus-
toimintaa on parhaillaan vireillä myös
mm. tilusjärjestelytoimitusten kehittämi-
seksi vastauksena uusiin esimerkiksi EU:n
tuomiin haasteisiin.

Lainsäädännöllinen kehitys vaikuttaa
koko maanmittausalan toimintaan, sa-
moin kansainvälinen toiminta. Tässäkin
lehdessä on lukuisia artikkeleita, jotka ker-
tovat kansainvälisen toiminnan laajuu-
desta ja tarjoamista mahdollisuuksista.
Mistähän kuitenkin johtuu, että vienti-
toiminnassa puuhaavat jatkuvasti valitta-
vat, ettei kansainvälisiin hankkeisiin ja

projekteihin löydy halukkaita ja asian-
tuntevia suomalaisia. Olemmeko sitten-
kin liian kotiseuturakkaita?

Euroopan unioniin liittyminen ei ole
vaikuttanut perinteisiin kesätapoihimme
ja lomien keskittämiseen heinäkuulle.
Suomi on edelleen pääosin suljettu hei-
näkuussa ja väki terasseilla tai kesäjuh-
lilla. EU:n mukana Suomeen on tullut
vielä toinen lomakuukausi – elokuu. Suo-
messa ei enää näytä tapahtuvan kovin
paljon myöskään elokuussa. Silloin odo-
tetaan, miten eurooppalainen päämies
suhtautuu asiaan palattuaan lomalta elo-
kuun lopulla.

Euroopan lomat vaikuttavat yhä use-
ammilla toimialoilla. Tähän syyhyn vii-
taten ilmestyy myöskin tämä Maankäyttö
hieman aikataulusta myöhässä.

Lohduttaudutaan metsissä suunnistaen
ja puolukoita poimien. Eihän enää tar-
vitse varoa kuin karhuja kun Liekkikin
on sammutettu.
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